
D.R.S. n.
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana
Pos. 9 Collaborazione e coordinamento

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.lgs.  n.118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.”;

VISTA la L.R.  n. 3 del 13  gennaio 2015;

VISTO il  D.Lgs. n. 174/2016 (codice di giustizia contabile); 

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  193  del  16  maggio  2019:
“Istituzione  Ufficio  Speciale  Recupero  Crediti  derivanti  da  sentenze  della
Corte  dei  Conti'”,  con  la  quale  è  stato  istituito  presso  l’Assessorato
dell’Economia l’Ufficio Speciale Recupero Crediti derivanti da sentenze della
Corte dei Conti';

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.197 del  12  aprile  2022:  “Ufficio
speciale Recupero crediti derivanti da sentenze della Corte dei Conti. Proroga
durata.”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.  45 del  20 gennaio 2023 avente ad
oggetto “Articolo 4, comma 4, della legge regionale 15  maggio  2000, n.10.
Razionalizzazioni degli Uffici Speciali.” con cui viene anticipata la scadenza
dell’Ufficio Speciale recupero Crediti  derivanti  da sentenze della  Corte dei
Conti al 31.01.2023 e trasferite le competenze all’Ufficio Legislativo e Legale;

VISTO il D.P.Reg. 19 giugno 2020, n. 2811, con cui all'Avv. Giovanni Bologna è stato
conferito  l'incarico  di  Avvocato  Generale  dell'Ufficio  Legislativo  e  Legale
della Presidenza della Regione, in esecuzione della deliberazione della Giunta
regionale n. 270 del 14 giugno 2020;

VISTO il D.A.G. n. 18 del 20 febbraio 2023 con cui l’Avvocato Generale conferisce
all’Avv.  Vincenzo  Farina  l’incarico  di  responsabile  della  Pos.  n.9  di
collaborazione e coordinamento;

VISTO il D.A.G. n.25 del 6 marzo 2023 che assegna alla Pos. n.9 di collaborazione e
coordinamento  le  competenze,   le  funzioni   e  le  attività  già  esercitate  dal
soppresso Ufficio Speciale  recupero Crediti derivanti da sentenze della Corte
dei Conti  delegando alle stesse il Dirigente responsabile della  Pos. n.9;

VISTA la L.R. 22 febbraio 2023 n.3 che approva il “Bilancio  della Regione Siciliana
per  il triennio 2023-2025”;

VISTA la Delibera di Giunta n. 106 del 1 marzo 2023 che approva  il  Documento
tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il triennio
2023/2025; 

giovanna.arcoleo
Font monospazio
999/39 del 26 febbraio 2024



VISTA la quietanza n. 12347,  imputata al capitolo 3711  capo XII del Bilancio della
Regione Siciliana per complessivi euro € 537,27 versati dal Fondo Pensioni
Sicilia per la provincia di  Palermo,  in  c/competenza nell'anno finanziario
2023.

VISTA la quietanza n. 156313,  imputata al capitolo 3711  capo XII del Bilancio della
Regione Siciliana per complessivi euro € 230,92 versati da Istruzione e Merito
per la provincia di Palermo,  in  c/competenza nell'anno finanziario 2023.

Ritenuto di dovere considerare accertata riscossa e versata  la   somma delle suddette
quietanze pari ad € 768,19 in  c/competenza, imputata al capitolo  3711 capo
XII   del Bilancio della Regione Siciliana nell'esercizio finanziario 2023; 

Considerato che  i  documenti  citati  nella  dichiarazione  attestante  la  completezza  e  la
regolarità amministrativa prevista dalla Circolare n.  11 del 01.07.2021 della
Ragioneria  Generale  della  Regione  Siciliana  sono  agli  atti  dell'Ufficio
Legislativo  e  Legale  della  Presidenza  della  Regione  Siciliana-  Pos.  9
Collaborazione e coordinamento

D E C R E T A

ART. 1) Per  quanto  espresso  nelle   premesse  che  si  intendono  qui  riportate e trascritte,
sono accertate riscosse e versate le quietanze n. 12347 e n. 156313 Prov. 515 Palermo
per  la  complessiva  somma di   €  768,19  in   c/competenza  esercizio  fin.  2023
imputata al capitolo  3711 capo XII  del Bilancio della Regione Siciliana  come  di
seguito indicato:

IMPORTO
C/competenza

CAPITOLO PROVINCIA

€ 768,19 3711 515 - PALERMO

     Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e
inoltrato  alla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza,  delle  Autonomie  locali  e  della  Funzione
Pubblica  per la registrazione ai sensi dell'art.9 della L.R. 15.04.2021 n.9

Palermo    Il Dirigente
Vincenzo Farina

giovanna.arcoleo
Font monospazio
26 febbraio 2024


		2024-02-23T12:32:24+0100
	Vincenzo Farina




